
Në bazë të nenit 201 të Ligjit për vetëqeverisjen lokale (“Fl. zyr. MZ”, nr. 2/2018) dhe nenit 
192 të Statutit të Komunës së Ulqinit (“Fl. zyr. MZ – dispozitat e komunës”, nr. 5/07 dhe 16/11), 
Kuvendi i Komunës së Ulqinit në mbledhjen e mbajtur, më 11. 07. 2018 ka nxjerrë 

V E N D I M 
PËR TRAJTIMIN E NXJERRJES SË STATUTIT TË KOMUNËS SË ULQINIT 

Neni 1 

Me këtë Vendim i qaset nxjerrjes së Statutit të Komunës së Ulqinit.  

Neni 2 

Kuvendi i Komunës formon grupin punues në të cilin marrin pjesë përfaqësuesit e 
klubeve të këshilltarëve, përfaqësuesi i ekzekutivit dhe subjekteve të tjerë profesionalë. 

Neni 3 

Grupi punues është i obliguar që në afat prej 60 ditësh të hartojë versionin e punës të 
Draft Statutit me qëllim që pastaj Këshilli për Statut dhe dispozita i Kuvendit të Komunës pas 
shqyrtimit publik të konfirmojë propozimin për miratim. 

Neni 4 

Mjetet për punën e grupit si dhe shpenzimet e tjera rreth nxjerrjes dhe botimit të 
Statutit i heq Buxheti i Komunës së Ulqinit.  

Neni 5 

Ky Vendim hynë në fuqi ditën e tetë pas botimit në Fletoren zyrtare të Malit të Zi – dispozitat 
e komunës”. 

KUVENDI I KOMUNËS SË ULQINIT 

Numër: 02-130/18-10                    KRYETARI 

Ulqin, më 11. 07. 2018 viti                                                                      Dr. Ilir Çapuni, d.v. 


